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Fotnot: Axel Lundegård, son till kyrkoherde Evald Lundegård. 

 

 



 

 

 

 

Fotnot: Tjuvahålet är lika med fängelset. 

 

 

 



 

 

 

 

Fotnot: Thorshills tivoli. Se dokumenten om Karnas backe. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Fotnot: Min kompis Ragnar = Ragnar Olof Mörck, född den 1 oktober 1900. Föräldrar Per Mörck och 

hans hustru Hilma Elisabeth, född Herrlin. 

 

 

 



 



 

 

 

Fotnot: Sista stycket. Per går på torget med sin sopkärra. Kallades för ”Vinge Per” men hette i 

verkligheten Per Nilsson. Han hade varit med i en olycka men inte fått den vård som han skulle ha. 

 

Han var till yrket renhållningsman och sopade upp skräp på torg och gator. 

  

 

 



 

 

 

Fotnot: I slaktarens skyltfönster…. Slaktaren hette Magnus Månsson, född den 23 november 1862 i 

Bosjökloster och hans hustru Augusta Nilsdotter, född den 19 juli 1864 i Östra Broby inflyttade till 

Hörby nr 8 1887. Gifte sig den 24 juli 1887. 

Köpte några år senare en tomt med byggnader på Storgatan, stadsäga nr 475, som låg mellan smeden 

Kjällqvist och guldsmeden Rosenbergs byggnader.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

Fotnot: Under rasterna kastades vi över Flygares lilla fredliga butik. Året bör vara omkring 1907. 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Fotnot: Per Mörck köpte tomt och byggnader den 12 juni 1910 på auktion efter änkefru Ingrid 

Täcklinds arvingar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Fotnot: Anna = Anna Elisabeth Mörck, dotter till Per Mörck född den 26 november 1896. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Fotnot. Anna = Anna Mörck. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

Fotnot: Vid denna tid fanns bara den gamla bron över ån. 

Vägen hette Södergatan, idag Ystadsvägen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Fotnot: Flygares butik låg i Westergatan. Numera Ringsjövägen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Fotnot: Visselgubben hette Christian Daniel Håkansson, född den 23 december 1838 i Trelleborg. 

Se även del 18. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                      Fotnot:”Ängeln” se del 18. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Greta Häggelin 
föddes den 10 september 1900 och erhöll namnet Thora Margaretha. Vid dopet bar fadern henne. 

Faddrar var målare J. M. Pettersson och hans hustru Elsa. 

Döpt den 25 november av kyrkoherde Lundegård. 

 

Thora Margaretha tog namnet Greta först efter faderns död 1931. Han var mycket sträng och hade inte 

accepterat att dottern ändrade sitt förnamn. 

 

1925 flyttade hon från Hörby och till Göteborg där hon utbildade sig inom pälsbranschen. Blev senare 

antagen inom ett företag i branschen. 

 

På 1940-talet besökte hon Frankrike som stod på randen till krig. Gjorde resor i Sydfrankrike och 

Afrika. 

 

Vid sjuttioårs ålder bosatte hon sig i Lausanne i Schweiz. 1985 gjorde hon en visit i Hörby där hon 

bland annat skänkte en gåva till Hörby museum.   

 

 
Detta kåseri har publicerats i ett häfte på femtiosex sidor av Mellersta Skåne 1949. 

 

Häftet kom i min ägo på 1950-talet då min fader Gunnar Mörck tyckte att jag behövde läsa lite om 

köpingen. Sedan dess har den funnits i min boksamling. Den har kommit väl till pass nu då många 

namn från boken är med i denna serie. 

 

Per-Gunnar Mörck 



Greta Häggelin utkom 1985 med en ny bok där de första cirka sextio sidorna handlade om Hörby.  

I stort är det samma på dessa sidor som i häftet. 

 

Men något bör nämnas. Fadern gjorde en mycket dålig affär och var tvungen att sälja huset vid Gamla 

Torg och flytta upp längre i Storgatan. 

 

”En novemberkväll 1923, på mors och fars gemensamma födelsedag sa far: Så ska du ut och kastas 

som ett rö för vinden! – och gav mig en tia.” 

 

Mor stod mig nära. Far var bara någon som råkat bli min far. 

 

Jag hade nyss fyllt sexton år då far drog ut mig på gården av okänd anledning. Han var rasande och 

sade: Jag skall lära dig att lyda! Där slog han mig och kastade mig utan förbarmande mellan 

husväggen och ett plank. När jag reste mig slog han igen. Han var som rabiesbiten och mor stod som 

förlamad. Men när han slutat kunde jag resa mig. Resten av dagen satt jag i sängkammaren och 

övervägde att rymma. Mor var förtvivlad  

Samma natt kom han och bad om förlåtelse. Mor hade berättat att det hela berodde på ett missförstånd.  

 

Jag förlät honom aldrig. Jag tyckte inte ens synd om honom. Han var en av de många svaga som i sin 

muskelstyrka ser sin rätt att dominera.  

 

Min far levde till 1931. Jag grät vid hans bår i sorg över en gången epok förknippad med barndomen 

och hemmet. 

 

Min mor flyttyade till Göteborg efter det att huset på Storgatan sålts. 

 

 

 
 

 




